
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 863

27 Σεπτεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος κατά 
μήκος της ιδιοκτησίας Χριστόφορου Γιακουμά−
κη, στη θέση «Λόγγος», στο Δ.Δ. Σπάρτης, εκτός 
των ορίων του οικισμού Αγία Κυριακή του Δήμου 
Σπάρτης Νομού Λακωνίας.  .................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής Έκτασης, 
εμβαδού (3.384,95) τ.μ. που κάηκε, στη θέση «Τουρ−
κοπούλα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Καστρακίου, του Δήμου Τροπαίων του Νομού Αρ−
καδίας. ..................................................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2.370,00 στρεμμά−
των, στην θέση «Κολομπέρδα», Δημοτικού διαμε−
ρίσματος Αχλαδοχωρίου, Δήμου Πεταλιδίου, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3235 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος κατά μή−

κος της ιδιοκτησίας Χριστόφορου Γιακουμάκη, στη 
θέση «Λόγγος», στο Δ.Δ. Σπάρτης, εκτός των ορίων 
του οικισμού Αγία Κυριακή του Δήμου Σπάρτης Νο−
μού Λακωνίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν 
γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».

2. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/ 
3.2.1989 απόφασης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Έγκριση 
Κτιριοδομικού Κανονισμού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002
 (Α΄ 91).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58Α).

5. Το από Μαΐου 2006 σχέδιο οριζοντιογραφίας (αρ. 
σχεδίου Υ−01. κλίμακας 1:200) του υδατορέματος κατά 
μήκος της ιδιοκτησίας Χριστόφορου Γιακουμάκη, στη 
θέση «Λόγγος», στο Δ.Δ. Σπάρτης, εκτός των ορίων 
του οικισμού Αγία Κυριακή του Δήμου Σπάρτης Νομού 
Λακωνίας στην οποία προτείνεται ο καθορισμός των 
οριογραμμών αυτού, όπου συντάχθηκε από τον Διπλ. 
Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη Γιαξόγλου. 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 20.6.2006 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Λακωνίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3791/7.8.2006 (Α.Π. Δι.Πε.Χω. Περ. 
Πελ/σου 3235/24.8.2006) Γνωμοδότηση − Εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Λακωνίας με την οποία καθορίζονται οι ορι−
ογραμμές του ρέματος κατά μήκος της ιδιοκτησίας 
Χριστόφορου Γιακουμάκη, στη θέση «Λόγγος», στο Δ.Δ. 
Σπάρτης, εκτός των ορίων του οικισμού Αγία Κυριακή 
του Δήμου Σπάρτης Νομού Λακωνίας, σύμφωνα με το 
αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του ρέματος κατά 
μήκος της ιδιοκτησίας Χριστόφορου Γιακουμάκη, στη 
θέση «Λόγγος», στο Δ.Δ. Σπάρτης, εκτός των ορίων 
του οικισμού Αγία Κυριακή του Δήμου Σπάρτης Νομού 
Λακωνίας, όπως αυτές καθορίζονται στο από Μαΐου 
2006 σχέδιο οριζοντιογραφίας (αρ. σχεδίου Υ−01 κλίμα−
κας 1:200) του υδατορέματος το οποίο συντάχθηκε από 
τον Διπλ. Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη 
Γιαξόγλου. ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 20.6.2006 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Λακωνίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 24 Αυγούστου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 

7989

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:26:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7991



7992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7993

     Αριθμ. 1772 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής Έκτασης, εμ−

βαδού (3.384,95) τ.μ. που κάηκε, στη θέση «Τουρ−
κοπούλα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Καστρακίου, του Δήμου Τροπαίων του Νομού Αρ−
καδίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Περί καθορισμού Πε−
ριφερειών της Χώρας».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης − 
Οργάνωσης − Στελέχωσης των Περιφερειών και άλλες 
διατάξεις».

5. Την 709/20.1.2005 απόφασή μας «Ανάθεση αρμοδιο−
τήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας».

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

7. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990, άρθρο 120, παρ. 1 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των Δα−
σικών Οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών και Δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», άρθρο 1 παρ. 15.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/1180/ 
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 168692/3318/5.10.1981, 
δ) 85144/1468/9.9.1992 και ε) 60284/365/26.1.1994.

10. Την με αριθμό 2303/7.8.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βυτίνας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 

Δημόσιας Δασικής έκτασης των (3.384,95) τετραγω−
νικών μέτρων, στη θέση «Τουρκοπούλα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Καστρακίου, Δήμου Τροπαίων Νομού Αρκαδίας η 
οποία κάηκε στην πυρκαγιά που έγινε στις 4.7.2006 στην 
περιοχή αυτή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια Δασική 
Έκταση (της παρ. 1 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως 
αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 
3208/2003), που κάηκε και που βρίσκεται στη θέση 
«Τουρκοπούλα» Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Καστρακίου, Δήμου Τροπαίων Νομού Αρκαδίας, 
με σκοπό τη φυσική αποκατάσταση της Δασικής Βλά−
στησης την οποία αποτελούσαν πριν από την πυρ−
καγιά, δέντρα Μαύρης πεύκης, δρυός, γκορτσιάς και 
αγριελιάς, καθώς και θαμνώδης βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων με την εμφάνιση πουρναριού σε μεγα−
λύτερο ποσοστό και σε μικρότερο ποσοστό σπάρτου 
και τσαπουρνιάς.

Η έκταση αυτή εμβαδού τριών χιλιάδων τριακοσίων 
ογδόντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα 
πέντε τετραγωνικών εκατοστών (3.384,95) τ.μ. που κάηκε 
προσδιορίζεται περιμετρικά από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) 
και απεικονίζεται στο συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
Κλίμακας 1: 1.000 και απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ Κλίμακας 1: 
50.000, που συνέταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Βυτί−
νας Μελετιάδου Γεσθημανή και το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασής μας αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εγκαταλειμμένο αγρό
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 23 Αυγούστου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 



7994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7995

   Αριθμ. 3109 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2,370.00 στρεμμάτων, 

στην θέση «Κολομπέρδα», Δημοτικού διαμερίσμα−
τος Αχλαδοχωρίου, Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσ−
σηνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3 Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 8443 π.ε./4.1.2006 πράξη χαρακτηρι−

σμού του Δασάρχη Καλαμάτας, με συνημμένη την υπ’ 
αριθμ. ΔΥ/2.11.2005 έκθεση − αναφορά της δασολόγου του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Ρουμπίνης Χριστοπούλου.

8. Την υπ’ αριθμ. 1659/14.3.2006 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

9. Το υπ’ αριθμ. 5910/8.8.2006 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας με συνημμένη την από 20.7.2006 συ−
μπληρωματική έκθεση φωτοερμηνείας της δασολόγου 

του Δασαρχείου Καλαμάτας Ρουμπίνης Χριστοπούλου, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία για 
την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης αποτελού−
μενης από πουρνάρια, σχίνα και κουμαριές που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό 
διάστημα από 1.1.1961 έως 31.12.1962, την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού δύο στρεμμάτων και τριακοσίων εβδο−
μήντα τετραγωνικών μέτρων (2,370.00 στρεμ.) που βρί−
σκεται στη θέση «Κολομπέρδα» Δημοτικού διαμερίσματος 
Αχλαδοχωρίου, Δήμου Πεταλιδίου του Νομού Μεσσηνίας 
προσδιορίζεται ως εξής: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 8443 
π.ε./4.1.2006 πράξη χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Ελαιώνας Φωτεινής Σταθακοπούλου (αριθμ. 
8443 π.ε./4.1.2006 πράξη χαρακτηρισμού).

Βόρεια: Ελαιώνας Φωτεινής Σταθακοπούλου (αριθμ. 
8443 π.ε./4.1.2006 πράξη χαρακτηρισμού).

Νότια: Ελαιώνας Φωτεινής Σταθακοπούλου (αριθμ. 
8443 π.ε./4.1.2006 πράξη χαρακτηρισμού).

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1.000 που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κορώνη» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 1 Σεπτεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



7996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008632709060008*


